Exma Srª:

Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO 003/2019

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após

ouvido o Plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência que encaminhe

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO aos MOTORISTAS DA SAÚDE E TRANS-

PORTE ESCOLAR, de Passa Sete - RS, como forma de reconhecimento esta classe que

diariamente trabalha nos quatro turnos: madrugada, manhã, tarde e noite, sem medir esfor-

ços para atender sempre da melhor maneira nossos pacientes e alunos.

Sabemos o quanto estes profissionais têm responsabilidade, porque não estão apenas

enfrentando o trânsito diário, estão transportando vidas. Esta homenagem é um reconheci-

mento pela segurança e dedicação que desempenham suas funções. Homenageio a todos os

motoristas da saúde, que estão todos os dias no trânsito e não tem hora para sair e chegar

em casa, muitas vezes saindo e madrugada e retornando somente à noite.  Da  mesma forma,

também presto minha homenagem a todos os motoristas do transporte escolar que atendem

nossas crianças na cidade e no interior, cuidando de forma especial de cada uma para chegar

com segurança na escola e respectivamente em casa.

Sendo assim, após ouvido o Plenário e atendidas as formalidades de praxe,

REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE RECONHE-

CIMENTO para o os motoristas da saúde e transporte escolar do município, dando ciência

aos mesmos do prestígio e da justa homenagem apresentada por este Poder Legislativo Mu-

nicipal.

Plenário da Câmara Municipal de Passa Sete, 25 de setembro de 2019.

                                              Ederson Batista da Silva

                                           Vereador – PTB

PROTOCOLO

Nº 003/2019
25/09/2019

Pablo Cardoso
Assessor Legislativo

Pablo Cardoso

Assessor Legislativo

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 25/09/19.

Pablo Cardoso
Assessor Legislativo

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/